
Uchwała Nr LXIX / 302 /10

Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim

z dnia 24 sierpnia 2010 r.

w sprawie ustanowienia tytułów „Honorowy Obywatel Nowego Miasta Lubawskiego” i  „Zasłużony dla 
Miasta Nowego Miasta Lubawskiego” oraz przyjęcia regulaminu określającego zasady i tryb nadawania 
i pozbawiania tytułów

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 14 oraz art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.: z  2002 r. Nr 23 poz.220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153  
poz.1271, Nr 214 poz.1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 
1203, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 
poz.327, Nr 138 poz.974, Nr 173 poz.1218, z 2008 r. Nr 180 poz.1111, Nr 223 poz.  1458, z 2009 r. Nr 52 
poz.420, Nr 157 poz.1241, z 2010 r. Nr 28 poz. 142, Nr 28 poz. 146, Nr 106 poz.675) oraz § 10 Statutu Miasta 
Nowe Miasto Lubawskie stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XIV/88/07 Rady Miejskiej w Nowym Mieście 
Lubawskim z dnia 20 listopada 2007 r. w sprawie Statutu Gminy Miasto Nowe Miasto Lubawskie, Rada Miejska w 
Nowym Mieście Lubawskim uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustanawia się tytuły:
1) Honorowy Obywatel Nowego Miasta Lubawskiego
2) Zasłużony dla Miasta Nowego Miasta Lubawskiego

       2. Uchwala się Regulamin zasad i trybu nadawania i pozbawiania tytułów wymienionych w ust.1 stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Miasta Lubawskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-
Mazurskiego 

Przewodniczący Rady Miejskiej

             Andrzej Nadolski



  Załącznik do Uchwały Nr LXIX /302/10
Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim 

z dnia 24 sierpnia 2010 r.

Regulamin nadawania i pozbawiania tytułów
„Honorowy obywatel Nowego Miasta Lubawskiego” oraz 

„Zasłużony dla Miasta – Nowego Miasta Lubawskiego”

Rozdział I
Postanowienia ogólne

Regulamin  nadawania  i  pozbawiania  tytułów,  zwany  dalej  Regulaminem  ustala  zasady  i  tryb  nadawania 
i  pozbawiania  przez  Radę  Miejską  w  Nowym  Mieście  Lubawskim  oraz  Burmistrza  Miasta  Nowego  Miasta 
Lubawskiego tytułów „Honorowy obywatel Nowego Miasta Lubawskiego” oraz „Zasłużony dla Miasta -  Nowego 
Miasta Lubawskiego”.

Rozdział II 
Tryb nadawania tytułu „Honorowy obywatel Nowego Miasta Lubawskiego”

§ 1
Tytuł  „Honorowy  obywatel  Nowego  Miasta  Lubawskiego”  jest  wyrazem  najwyższego  uznania  nadawanym 
wybitnym osobom będącym i nie będącym mieszkańcami Nowego Miasta Lubawskiego szczególnie zasłużonym 
dla rozwoju miasta,  dbającym o popularyzację  wiedzy o historii  miasta,  kultury  i  tradycji  regionalnej,  których 
działalność przyczyniła się do wzrostu rangi  i  znaczenia Nowego Miasta Lubawskiego w Polsce lub poza jej 
granicami.

§ 2

1. Tytuł  „Honorowy  obywatel  Nowego  Miasta  Lubawskiego”  nadaje  Rada  Miejska  w  Nowym  Mieście 
Lubawskim w drodze uchwały podejmowanej na wniosek kapituły nie częściej niż raz na 2 lata.

2. W  terminie  3  miesięcy  przed  planowanym  wręczeniem  tytułu  „Honorowy  obywatel  Nowego  Miasta 
Lubawskiego” Burmistrz Miasta za pośrednictwem strony internetowej urzędu oraz tablic informacyjnych 
podaje informację o możliwości składania wniosków w tym zakresie przez osoby i instytucje, o których 
mowa w § 4, podając formę oraz ostateczny termin składania wniosków.

3. Kapitułę tworzą:
a) Przewodniczący  Kapituły  –  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  lub  wyznaczony  przez  niego 

Wiceprzewodniczący Rady
b) Burmistrz Nowego Miasta Lubawskiego – członek
c) Przewodniczący stałych Komisji Rady Miejskiej – członkowie

4. Kapituła obraduje na posiedzeniach niejawnych z wyjątkiem prezentacji kandydata przez zgłaszającego.

§ 3
1. Pracami kapituły kieruje jej Przewodniczący.
2. Kapituła pracuje w oparciu o wewnętrzny Regulamin Kapituły stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszego 

Regulaminu.
3. Kapituła realizuje zadania związane z opiniowaniem zgłoszeń w sprawie nadania i pozbawiania tytułu, a 

w szczególności:
a) sprawdza zgłoszenie pod względem formalnym,
b) przedkłada Radzie Miejskiej pozytywnie zaopiniowane wnioski o nadanie tytułu,
c) występuje z inicjatywą pozbawienia tytułu osób, które dopuściły się czynu powodującego, iż stały się 

niegodne tytułu, a w szczególności wobec osób skazanych prawomocnym wyrokiem sądu orzeczonym 
za przestępstwo popełnione z winy umyślnej.

4. Obsługę organizacyjno - techniczną zapewnia Burmistrz Nowego Miasta Lubawskiego.
5. Ewidencję  osób wraz  z  danymi  osobowymi  wyróżnionych  tytułem i  pozbawionych  tytułu  „Honorowy 

obywatel Nowego Miasta Lubawskiego” prowadzi referat - Biuro Rady w Urzędzie Miejskim w Nowym 
Mieście Lubawskim.

6. Księgę  „Honorowy  obywatel  Nowego  Miasta  Lubawskiego”  prowadzi  Burmistrz  Nowego  Miasta 
Lubawskiego.



§ 4
Zgłoszenie  w sprawie  przyznania  lub  pozbawienia  tytułu  „Honorowy obywatel  Nowego Miasta Lubawskiego” 
mogą składać:

a) Radni Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim
b) Burmistrz Nowego Miasta Lubawskiego
c) co najmniej 5 osób fizycznych, osoby prawne, organizacje pozarządowe i inne jednostki nie posiadające 

osobowości prawnej

§ 5
1 Zgłoszenie w sprawie przyznania tytułu „Honorowy obywatel Nowego Miasta Lubawskiego” sporządza 

się na formularzu stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu.
2 Wniosek o pozbawienie tytułu „Honorowy obywatel Nowego Miasta Lubawskiego” winien zawierać:
b) dane o osobie: imię i nazwisko, imiona rodziców, data i miejsce urodzenia, adres zamieszkania,
c) konkretne szczegółowe uzasadnienie wniosku z podpisem wnioskodawcy,
d) ewentualne dowody na poparcie wniosku.

§ 6
1. Wzór i treść aktu nadania tytułu „Honorowy obywatel Nowego Miasta Lubawskiego” określa załącznik nr 3 

do Regulaminu.
2. Atrybutem nadania tytułu „Honorowy obywatel Nowego Miasta Lubawskiego” jest medal okolicznościowy.

§ 7
1. Uchwałę o nadaniu lub pozbawieniu tytułu podaje się do publicznej wiadomości.
2. Nazwiska  nieżyjących  „Honorowych  Obywateli  Nowego  Miasta  Lubawskiego”  mogą  być  brane  pod 

uwagę przez Radę Miejską w Nowym Mieście Lubawskim przy nadawaniu nazw ulic w mieście.

§ 8
1. Akt nadania tytułu „Honorowy obywatel Nowego Miasta Lubawskiego”  wręcza Przewodniczący Rady 

Miejskiej  oraz  Burmistrz  Nowego Miasta  Lubawskiego  z  okazji  Świąt  Narodowych lub  Dni  Nowego 
Miasta Lubawskiego.

2. Tytuł „Honorowy obywatel Nowego Miasta Lubawskiego” może być nadany tej samej osobie tylko raz.

Rozdział III 
Tryb nadawania tytułu „Zasłużony dla Miasta – Nowego Miasta Lubawskiego”

§ 9
1. Tytuł „Zasłużony dla Miasta – Nowego Miasta Lubawskiego” jest wyrazem wyróżnienia i  uznania za 

szczególne osiągnięcia na rzecz Nowego Miasta Lubawskiego wykraczające poza obowiązki służbowe 
nadawany jest mieszkańcom miasta oraz innym osobom, organizacjom, stowarzyszeniom i instytucjom, 
które swoją działalnością na rzecz miasta szczególnie zasłużyły się dla jego rozwoju.

2. Tytuł „Zasłużony dla Miasta – Nowego Miasta Lubawskiego” w szczególnych przypadkach może być 
nadawany pośmiertnie.

§ 10
1. Tytuł  „Zasłużony  dla  Miasta  –  Nowego  Miasta  Lubawskiego”  nadaje  Burmistrz  Nowego  Miasta 

Lubawskiego w drodze zarządzenia. 
2. Tytuł „Zasłużony dla Miasta – Nowego Miasta Lubawskiego” można otrzymać tylko raz.
3. Akt nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta – Nowego Miasta Lubawskiego” wręcza Burmistrz Nowego 

Miasta Lubawskiego z okazji Świąt Narodowych lub Dni Nowego Miasta Lubawskiego.

§ 11
Zgłoszenie w sprawie przyznania lub pozbawienia tytułu „Zasłużony dla Miasta – Nowego Miasta Lubawskiego” 
mogą składać:

a) Radni Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim
b) co najmniej 5 osób fizycznych, osoby prawne, organizacje pozarządowe i inne jednostki nie posiadające 

osobowości prawnej

§ 12
1 Zgłoszenie  w  sprawie  przyznania  tytułu  „Zasłużony  dla  Miasta  –  Nowego  Miasta  Lubawskiego” 

sporządza się na formularzu stanowiącym załącznik nr 4 do niniejszego Regulaminu.
2 Wniosek o pozbawienie tytułu „Zasłużony dla Miasta – Nowego Miasta Lubawskiego” winien zawierać:
a)    dane o osobie: imię i nazwisko, imiona rodziców, data i miejsce urodzenia, adres zamieszkania,



b) konkretne szczegółowe uzasadnienie wniosku z podpisem wnioskodawcy,
c) ewentualne dowody na poparcie wniosku.

§ 13
1.  Wzór i treść aktu nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta – Nowego Miasta Lubawskiego”  określa załącznik nr 5 
do Regulaminu.
2.  Atrybutem nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta – Nowego Miasta Lubawskiego”  jest medal okolicznościowy

§ 14
1. Ewidencję osób wraz z danymi osobowymi wyróżnionych tytułem i pozbawionych tytułu „Zasłużony dla Miasta 
–  Nowego  Miasta  Lubawskiego”  prowadzi  referat  -  Biuro  Rady  w  Urzędzie  Miejskim  w  Nowym  Mieście 
Lubawskim
2.  Księgę  „Zasłużony  dla  Miasta  –  Nowego  Miasta  Lubawskiego”  prowadzi  Burmistrz  Nowego  Miasta 
Lubawskiego.



Załącznik nr 1 do 
Regulaminu nadawania i pozbawiania tytułów

„Honorowy obywatel Nowego Miasta Lubawskiego” oraz 
„Zasłużony dla Miasta – Nowego Miasta Lubawskiego”

Wewnętrzny Regulamin Kapituły

Zważywszy na doniosłość oraz bezstronne intencje jakie przyświecały ustanawiającym tytuł: „Honorowy Obywatel 
Nowego Miasta Lubawskiego” a także jego wysoki prestiż, ustanawia się Wewnętrzny Regulamin Kapituły.

1) Praca w gronie członków Kapituły jest  zaszczytem i  honorem, a rzetelność,  bezstronność i 
bezinteresowność winny być nadrzędną zasadą postępowania w trakcie obrad kapituły.

2) Kapitułę stanowi skład wymieniony w § 2 pkt 3 Regulaminu
3) Posiedzenie Kapituły zwołuje jej Przewodniczący na 7 dni przed terminem obrad.
4) Kapituła obraduje na posiedzeniach niejawnych pod przewodnictwem Przewodniczącego.
5) Obrady są protokołowane, a protokół  sporządza osoba wskazana przez Przewodniczącego, 

która zobowiązana jest  do zachowania tajemnicy z przebiegu obrad. Protokół po odczytaniu 
podlega akceptacji Kapituły i w formie ostatecznej zostaje podpisany przez Przewodniczącego.

6) Porządek obrad Kapituły ustala jej Przewodniczący i podaje go pod akceptację Kapituły, która 
może wnosić propozycje zmian lub uzupełnień. Ostatecznie ustalony porządek obrad akceptuje 
Kapituła w głosowaniu zwykłą większością głosów.

7) Wniosek  o  przyznanie  tytułu  „Honorowy  Obywatel  Nowego  Miasta  Lubawskiego”  wraz  z 
uzasadnieniem odczytuje Przewodniczący lub osoba przez niego wskazana.

8) Kapituła w oparciu o Regulamin oraz po rozpatrzeniu wniosków decyduje w drodze głosowania 
większością głosów regulaminowego składu o sposobie rozpatrzenia wniosku.

9) Wszyscy  członkowie  kapituły  zobowiązani  są  do  zachowania  ścisłej  tajemnicy  zarówno  z 
przebiegu obrad Kapituły, jak i z ostatecznych rozstrzygnięć.

10) Przewodniczący  Kapituły  czuwa  nad  należytym  zabezpieczeniem wszelkiej  dokumentacji  z 
obrad Kapituły.

11) Na wniosek  Kapituły  Rada Miejska w Nowym Mieście  Lubawskim w formie  uchwały  może 
wprowadzić zmiany w Regulaminie.



Załącznik nr 2 do Regulaminu nadawania i pozbawiania tytułów
„Honorowy obywatel Nowego Miasta Lubawskiego” oraz 

„Zasłużony dla Miasta – Nowego Miasta Lubawskiego”

WNIOSEK

o przyznanie tytułu „Honorowy obywatel Nowego Miasta Lubawskiego” 

…………………………………………………………………………………..
wnioskodawca 

1. Nazwisko 2. Imiona 3. Imię ojca

4. Data urodzenia 5. Miejsce urodzenia 6. Imię i nazwisko matki

7. W przypadku zmiany nazwiska podać nazwisko 
poprzednie

8. Obywatelstwo

9. Miejsce zamieszkania 10. Wykształcenie

11. Miejsce pracy 12. Stanowisko

13. Czy był karany sądownie 14. Staż pracy ogółem na terenie Nowego Miasta 
Lubawskiego

15. Posiadane odznaczenia, ordery 16. Posiadane wyróżnienia, odznaki



17. Uzasadnienie wniosku

Podpis wnioskodawcy

………………………………………………
Załącznik nr 3 do Regulaminu nadawania i pozbawiania tytułów

„Honorowy obywatel Nowego Miasta Lubawskiego” oraz 
„Zasłużony dla Miasta – Nowego Miasta Lubawskiego”

AKT  NADANIA  TYTUŁU

Rada Miejska w Nowym Mieście Lubawskim

Uchwałą Nr ………/……./………

Na wniosek złożony przez

……………………………………………

……………………………………………

nadała tytuł

HONOROWY  OBYWATEL  NOWEGO MIASTA LUBAWSKIEGO

Panu/i

…………………………………………………………………………………………………………………………

Wpis  do  Księgi  Honorowych  Obywateli  Nowego  Miasta  Lubawskiego  dokonał  Burmistrz  Nowego  Miasta 

Lubawskiego pod poz.  ……………….



(pieczęć urzędowa Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim) 

(podpis Przewodniczącego Rady Miejskiej)

Nowe Miasto Lubawskie, dnia …………………………….

Załącznik nr 4 do Regulaminu nadawania i pozbawiania tytułów
„Honorowy obywatel Nowego Miasta Lubawskiego” oraz 

„Zasłużony dla Miasta – Nowego Miasta Lubawskiego”

WNIOSEK

o przyznanie tytułu „Zasłużony dla Miasta Nowego Miasta Lubawskiego ” 

…………………………………………………………………………………..
wnioskodawca 

1. Nazwisko 2. Imiona 3. Imię ojca

4. Data urodzenia 5. Miejsce urodzenia 6. Imię i nazwisko matki

7. W przypadku zmiany nazwiska podać nazwisko 
poprzednie

8. Obywatelstwo

9. Miejsce zamieszkania 10. Wykształcenie

11. Miejsce pracy 12. Stanowisko

13. Czy był karany sądownie 14. Staż pracy ogółem na terenie Nowego Miasta 
Lubawskiego

15. Posiadane odznaczenia, ordery 16. Posiadane wyróżnienia, odznaki



17. Uzasadnienie wniosku

Podpis wnioskodawcy

………………………………………………

Załącznik nr 5 do Regulaminu nadawania i pozbawiania tytułów
„Honorowy obywatel Nowego Miasta Lubawskiego” oraz 

„Zasłużony dla Miasta – Nowego Miasta Lubawskiego”

AKT  NADANIA  TYTUŁU

Burmistrz Nowego Miasta Lubawskiego

Zarządzeniem  Nr ………/……..

Na wniosek złożony przez

……………………………………………

……………………………………………

Nadał tytuł 

ZASŁUŻONY DLA MIASTA NOWEGO MIASTA LUBAWSKIEGO

Panu/i

…………………………………………………………………………………………………………………………

Wpis  do  Księgi  Zasłużony  dla  miasta  Nowego  Miasta  Lubawskiego  dokonał  Burmistrz  Nowego  Miasta 

Lubawskiego pod poz.  ……………….



(pieczęć urzędowa  z herbem miasta) 

(podpis Burmistrza Miasta )

Nowe Miasto Lubawskie, dnia …………………………….


